



Notification regarding ONLINE Form Fill-up for U.G Admission-2020

- 1) The Undergraduate Admission Procedure - 2020 of Bangabasi Morning College is **FULLY ONLINE** for all streams and subjects. Please adhere to the Calendar Schedule.
- 2) Candidates are asked to fill up the Online Application Form with utmost care, after closely studying the **Admission Information**.
- 3) Admission would be strictly on the basis of **MERIT POSITION** of the published list in the College Admission Portal bangabasimorning.edu.in in different phases.
- 4) Prospective candidates are asked **NOT TO PAY** any amount of money to any outsider who demands securing a seat on behalf of the candidate against payment.
- 5) The **HELPLINE NUMBERS** of the Admission Board may be contacted during office hours in case of any query. There is also an **e-mail ID** for round the clock help.
- 6) It is **ABSOLUTELY NOT NECESSARY** for a candidate/guardian representative to visit the College Premises during the Admission Procedure.
- 7) The Authority or the Admission Board of the College would not be responsible for any mistake on behalf of the candidate or any such fraudulent activity by an outsider who is not related to the College.

২০২০-২১ শিক্ষাবর্ষে স্নাতকস্তরে ভর্তির জন্য অনলাইন আবেদন পত্র গ্রহণ সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি

- ১) বঙ্গবাসী মর্নিংকলেজে ২০ ২০ শিক্ষাবর্ষে স্নাতকস্তরে সমস্ত বিভাগে ও বিষয়ে ভর্তির প্রক্রিয়া সম্পূর্ণরূপে অনলাইনে হবে। অনুগ্রহ পূর্বক ক্যালেন্ডার শিডিউল নজরে রাখুন।
- ২) ছাত্রী ও অভিভাবকদের ভর্তির জন্য নির্দিষ্ট অ্যাডমিশন ইনফরমেশন পড়ার পর, খুব সাবধানতার সাথে অনলাইন অ্যাপ্লিকেশন ফর্ম ভর্তি করতে অনুরোধ জানানো হচ্ছে।
- ৩) কলেজের ভর্তি সংক্রান্ত পোর্টালে প্রকাশিত মেধা তালিকার স্থানাঙ্কের নিরিখেই শুধু ভর্তি প্রক্রিয়া কয়েকটি দায় সম্পন্ন হবে।
- ৪) কোনো বহিরাগত ব্যক্তি কলেজের কোনো বিভাগে/বিষয়ে ভর্তি করিয়ে দেওয়ার নামে টাকা চাইলে তা একেবারেই না দিতে অনুরোধ জানানো হচ্ছে।
- ৫) কলেজ অ্যাডমিশনের দ্বায়িত্বে থাকা বোর্ডের হেল্পলাইন নম্বরে নির্দিষ্ট সময়ে প্র যোজনে ফোন করা যেতে পারে।
- ৬) ছাত্রছাত্রী, অভিভাবকের ভর্তির প্রক্রিয়া চলাকালীন কো নো অবস্থাতেই কলেজে আসার কো নো প্রয়োজন নেই।
- ৭) ছাত্রছাত্রী/অভিভাবককৃত কোন প্রক্রিয়াগত ত্রুটি বা বহিরাগত কোন ব্যক্তির অসাধু আচরণ সমূহের দায় কোনোভাবেই কলেজ অ্যাডমিশন বোর্ড বা কলেজ কর্তৃপক্ষ বহন করবেন না।

HELPLINE PHONE NUMBERS (11:00 A.M - 5:00 P.M) 9830428691, 9735397937, 96748-25884

HELPLINE e-mail ID (Round the clock): bangabasimorningadmissions@gmail.com



U.G Admissions 2020: Application Calendar Schedule

11:00 AM, Monday 10 th August 2020	Application forms made available in the Admission Portal. Online filling up of forms & payment to Bank commences.	কলেজ অ্যাডমিশন পোর্টালে আবেদনকারী দ্বারা ফর্ম ফিলআপ এবং অনলাইন মাধ্যমে ব্যাঙ্কে টাকা জমা শুরু।
11:59 PM, Wednesday 25 th August 2020	Online application process & payment of application fees to Bank ends.	ভর্তির জন্য অনলাইন মাধ্যমে নির্দিষ্ট ফর্ম ফিল আপ এবং টাকা জমা করার প্রক্রিয়া শেষ।
11:00 AM, Friday 28 th August 2020	Publication of Provisional Merit List in the Admission Portal. Candidates to report discrepancies if any, via helpline number or e-mail.	অ্যাডমিশন পোর্টালে প্রভিশনাল মেধাতালিকা প্রকাশ। কোনো প্রক্রিয়াগত ত্রুটি থাকলে আবেদনকারী কে স ছর হে ল্ল-লাইন ফোন নম্বর বা ই-মেল মারফৎ যোগাযোগ করতে হবে।
11:00 AM, Monday 31 st August 2020	Publication of Corrected Merit List in the Admission Portal. Candidates to wait for S.M.S.alert.	অ্যাডমিশন পোর্টালে সংশোধিত মেধা তালিকা প্রকাশ। আবেদনকারীদের এস.এম.এস অ্যালার্টের জন্য অপেক্ষা করতে হবে।
11:00 A.M, Tuesday 1 st September 2020	NOTIFICATION REGARDING COMMENCEMENT OF FIRST PHASE OF ADMISSION	প্রথম পর্যায়ের ভর্তির বিজ্ঞপ্তি জারি।

Candidates are requested to go through the Admission Calendar Schedule for the Admission Procedure & Phases.

ভর্তি প্রক্রিয়া এবং বিভিন্ন পর্যায়গুলির জন্য ছাত্র-ছাত্রীদের অ্যাডমিশন ক্যালেন্ডার শিডিউল দেখতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

* Schedule is subject to change with Government Notifications (if any) due to unforeseen COVID-19 situation.

HELPLINE PHONE NUMBERS (11:00 A.M - 5:00 P.M) 9830428691, 9735397937, 96748-25884

HELPLINE e-mail ID (Round the clock): bangabasimorningadmissions@gmail.com